1

ПРОТОКОЛ №30-23-з от 19.12.2023 г.
Заочного голосования Всероссийской коллегии судей (ВКС)
Федерации конного спорта России

Дата проведения заседания: 19 декабря 2023г.
Форма проведения заседания: заочное голосование.
Сведения об инициаторе созыва собрания: Председатель ВКС Серова А.В.
Всего членов ВКС – 13 (тринадцать) человек.

Список членов Судейского комитета, принявших участие в заочном голосовании:
Андреева Г.Г., Барышева Г.Б., Барышникова Ю.В., Баканова М.С., Домбровская Н.А., Елисеева А.А., Корнилов М.В., Савельева О.В., Серова А.В., Смолякова Н.А., Печинкина М.А.
Кворум имеется. Голосование правомочно.

Председатель ВКС – Серова А.В.
Секретарь собрания – Смолякова Н.А.
Повестка дня:

1. Согласование заявок на проведение всероссийских семинаров

2. Согласование программ проведения всероссийских семинаров

3. Согласование календаря семинаров по программе развития ФКСР

4. Согласование форм технических результатов

5. Рассмотрение обращений в ВКС
Вопрос 1. Согласование заявок на проведение всероссийских семинаров
Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать заявки на проведение следующих всероссийских семинаров:

· Всероссийский квалификационный семинар для судей и технических делегатов по пробегам (6-7.01.2023, КБР)

«за» - единогласно
· Всероссийский семинар по троеборью для судей (13-15.05.2024, Свердловская обл., КСК «Дубрава»)

«за» - единогласно

· Всероссийский семинар по троеборью для технических делегатов (11-13.07.2024, Свердловская обл., КСК «Дубрава»)

«за» - единогласно

· Всероссийский семинар по выездке для судей (24-25.07.2024, Свердловская обл., КСК «Дубрава»)

«за» - единогласно
· Всероссийский семинар по троеборью для кросс-дизайнеров (8-10.08.2024, Свердловская обл., КСК «Дубрава»)

«за» - единогласно
· Всероссийский семинар по троеборью для судей-стюардов (5-6.08.2024, Свердловская обл., КСК «Дубрава»)
«за» - единогласно
Вопрос 2. Согласование программ проведения всероссийских семинаров
Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать программы проведения следующих всероссийских семинаров:

· Всероссийский квалификационный семинар для судей и технических делегатов по пробегам (6-7.01.2023, КБР)
«за» - единогласно
Вопрос 3. Согласование семинаров по программе развития ФКСР

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать Календарь Всероссийских семинаров, проводимых за счет ФКСР на 2024 год:

	 п/п
	Название
	Дисциплина
	Дата проведения
	Место проведения

	Судейство

	1
	Семинар для судей
	выездка
	по назначению
	по назначению

	2
	Семинар для судей
	конкур
	по назначению
	КСК "Дубрава",
Свердловская область

	3
	Семинар для судей
	троеборье
	12-15.05.2024
	КСК "Дубрава",
Свердловская область

	4
	Семинар для судей
	драйвинг
	по назначению
	по назначению

	5
	Семинар для судей
	вольтижировка
	февраль-март 2024
	Москва / Московская область

	6
	Семинар для судей
	джигитовка
	по назначению
	по назначению

	7
	Семинар для судей
	тентпеггинг
	по назначению
	по назначению

	ТД

	8
	Семинар для технических делегатов
	троеборье
	26-30.06.2024
	СШОР им. И.П. Брайчева, Новосибирская область

	Стюардинг

	9
	Семинар для стюардов
	выездка
	март-апрель
2024
	ЦКСО, Москва

	10
	Семинар для стюардов
	конкур

	11
	Семинар для стюардов
	пробеги

	12
	Семинар для стюардов
	драйвинг

	13
	Семинар для стюардов
	вольтижировка

	14
	Семинар для стюардов
	джигитовка

	15
	Семинар для стюардов
	тентпеггинг

	16
	Семинар для стюардов
	троеборье
	3-5.05.2024
	КСК "Созвездие",
Московская область

	Секретариат

	17
	Семинар для секретарей
	выездка
	март-апрель
2024
	ЦКСО, Москва

	18
	Семинар для секретарей
	конкур

	19
	Семинар для секретарей
	троеборье

	20
	Семинар для секретарей
	пробеги

	21
	Семинар для секретарей
	драйвинг

	22
	Семинар для секретарей
	вольтижировка

	23
	Семинар для секретарей
	джигитовка

	24
	Семинар для секретарей
	тентпеггинг

	КД

	25
	Семинар для курс-дизайнеров
	конкур
	по назначению
	по назначению

	26
	Семинар для курс-дизайнеров (кросс)
	троеборье
	4-7.07.2024
	Максима парк,
Московская область

«за» - единогласно
Вопрос 4. Согласование форм технических результатов

Вопрос, поставленный на голосование:

Согласовать форму технических результатов соревнований по троеборью для последующего размещения на сайте ФКСР
«за» - единогласно
Вопрос 5. Рассмотрение обращений в ВКС

Вопрос, поставленный на голосование:

Исключить должность курс-дизайнера для групп дисциплин «Пробеги» из «Требований к включению судей в судейские коллегии» действующей КТСС на основании обращения Комитета ФКСР по пробегам

«за» - единогласно
Председатель                                        [image: image1.png]s

______________ / Серова А.В.
Секретарь

      [image: image2.jpg]

 / Смолякова Н.А.
Протокол заочного голосования ВКС ФКСР